
 

 

Uchwała nr 1428/19 

Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego  
z dnia 12 października 2019 r. 

w sprawie przyznania Srebrnej Odznaki Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

 

Zarząd Główny Społecznego Towarzystwa Oświatowego, działając na podstawie § 2 
Regulaminu nadawania Srebrnej Odznaki Społecznego Towarzystwa Oświatowego 
stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały nr 1075/10 ZG STO z 14 maja 2010 r. (z póź. zm.), 
postanawia, co następuje: 

§1 

Przyznać Srebrną Odznakę Społecznego Towarzystwa Oświatowego osobom wymienionym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 

Załącznik do uchwały nr 1428/19 z dnia 12 października 2019 r. w sprawie przyznania Srebrnej Odznaki 

STO 

Lp Imię i nazwisko Funkcja Zgłaszający wniosek 

1. Anna Baran nauczycielka matematyki i fizyki w 

Społecznej Szkoły Podstawowej nr 

16 STO w Warszawie 

Beata Wiśniewska-Tomczak – 

dyrektor Społecznej Szkoły 
Podstawowej nr 16 STO w Warszawie 

2. Anna Chojnacka pielęgniarka w Społecznej Szkoły 
Podstawowej nr 16 STO 

w Warszawie 

Beata Wiśniewska-Tomczak – 

dyrektor Społecznej Szkoły 
Podstawowej nr 16 STO w Warszawie 

3. Anna Grzywacz nauczycielka języka polskiego w 
Społecznej Szkoły Podstawowej nr 

16 STO w Warszawie 

Beata Wiśniewska-Tomczak – 

dyrektor Społecznej Szkoły 
Podstawowej nr 16 STO w Warszawie 

4. Marcin Waracki nauczyciel historii i WOS w 

Społecznej Szkoły Podstawowej nr 

16 STO w Warszawie 

Beata Wiśniewska-Tomczak – 

dyrektor Społecznej Szkoły 
Podstawowej nr 16 STO w Warszawie 

5 Małgorzata Borzęcka nauczycielka biologii w I Społecznej 
Szkoły Podstawowej STO w Gdańsku 

Hanna Sempka – dyrektor I Społecznej 
Szkoły Podstawowej STO w Gdańsku 

6 Bogumiła Kamut nauczycielka matematyki w I 

Społecznej Szkoły Podstawowej 
STO w Gdańsku 

Hanna Sempka – dyrektor I Społecznej 
Szkoły Podstawowej STO w Gdańsku 

7 Karolina Miller-Gontarek nauczycielka języka niemieckiego w I 

Społecznej Szkoły Podstawowej 
STO w Gdańsku 

Hanna Sempka – dyrektor I Społecznej 
Szkoły Podstawowej STO w Gdańsku 

8 Jolanta Onoszko Skarbnik Zarządu Samodzielnego Koła 
Terenowego nr 9 STO w Gdańsku 

Hanna Sempka – dyrektor I Społecznej 
Szkoły Podstawowej STO w Gdańsku 

 

  



 

 

Uchwała nr 1429/19 

Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego  
z dnia 23 października 2019 r. 

w sprawie przyznania Srebrnej Odznaki Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

 

 

 

Zarząd Główny Społecznego Towarzystwa Oświatowego, działając na podstawie § 2 
Regulaminu nadawania Srebrnej Odznaki Społecznego Towarzystwa Oświatowego 
stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały nr 1075/10 ZG STO z 14 maja 2010 r. (z póź. zm.), 
postanawia, co następuje: 
 

§1 

Przyznać Srebrną Odznakę Społecznego Towarzystwa Oświatowego osobie wymienionej 
w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 

 

 

Załącznik do uchwały nr 1429/19 z dnia 23 października 2019 r. w sprawie przyznania Srebrnej Odznaki STO 

 

Lp Imię i nazwisko Funkcja Zgłaszający wniosek 

1 Krzysztof Strugała Wiceprezes Zarządu Samodzielnego 
Koła Terenowego nr 9 STO w Gdańsku 

Barbara Montwiłł – Prezes SKT nr 9 STO 

Gdańsk 

 

  



 

 

 

Uchwała nr 1430/19 

Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

z dnia 16 listopada 2019 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

za rok obrotowy 2018 (od 01.09.2018 r. do 31.08.2019 r.) 

 

Zarząd Główny Społecznego Towarzystwa Oświatowego działając na podstawie art. 29 ust. 2 

pkt 7 Statutu STO postanawia, co następuje: 

1. Przyjmuje się bilans na dzień 31 sierpnia 2019 r., wykazujący sumę aktywów i pasywów 

w kwocie 1 600 312,56 zł (słownie: jeden milion sześćset tysięcy trzysta dwanaście zł 

56/100), rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 01.09.2018 r. do 31.08.2019 r. 

wykazujący zysk w kwocie 40 094,32 zł (słownie: czterdzieści tysięcy dziewięćdziesiąt 

cztery złote 32/100). 

2. Zysk z roku bieżącego w wysokości  40 094,32 zł (słownie: czterdzieści tysięcy 

dziewięćdziesiąt cztery złote 32/100) przeznacza się na Fundusz Statutowy. 

 



 
Społeczne Towarzystwo Oświatowe 

ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 
NIP: 525-16-42-603, REGON:001391959 

  
 

Sprawozdanie finansowe                                
za rok obrotowy 2018                                             

okres: 01-09-2018 r. – 31-08-2019 r. 
(kwoty ujęte w PLN, osiem stron) 

 
 

 
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone według wzoru wskazanego w załączniku 
nr 6 do ustawy o rachunkowości. Składowe sprawozdania finansowego zawierają dane                        
w zakresie ustalonym dla jednostek, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, z wyjątkiem spółek 
kapitałowych oraz jednostek, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 tej ustawy.  
 
Sprawozdanie finansowe składa się z: 
 

1. Bilansu (art. 46 ust. 5 pkt 6 uor) 
 

2. Rachunku zysków i strat (art. 47 ust. 4 pkt 6 uor) 
 

3. Informacji dodatkowej obejmującej wprowadzenie do sprawozdania oraz 
dodatkowe informacje i objaśnienia (art. 48 ust. 5 uor) 

 
 

 
 
 

 
 

Kierownik jednostki: Zarząd Społecznego Towarzystwa Oświatowego 
sporządzający sprawozdanie: Joanna Mitura 
 
 
 

 
 
 
 



 strona 2/8 
 

 
 
 
Społeczne Towarzystwo Oświatowe 
ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 
NIP: 525-16-42-603, REGON: 001391959 
 
 

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
za rok obrotowy 2018 

okres: 01-09-2018 r. – 31-08-2019 r. 
 

1. Nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji: 
 
Społeczne Towarzystwo Oświatowe 
ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 
 
Jednostka zarejestrowana jest Krajowym Rejestrze Sądowym prowadzonym przez                                
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy, w Rejestrze 
Stowarzyszeń pod numerem KRS 0000012189. 
 

2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony: 
 
Czas trwania działalności nie został ograniczony (nie jest oznaczony). 

 
 

3. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym: 
 
Sprawozdanie finansowe sporządzone jest za rok obrotowy 2018, 
obejmuje okres od 01-09-2018 r. do 31-08-2019 r.  

 
4. Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu 

kontunuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy 
nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontunuowania przez nią działalności: 

 
Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności w dającej się 
przewidzieć przyszłości. Na chwilę obecną nie są jednostce znane okoliczności, które 
mógłby stanowić poważne zagrożenie kontunuowania przez nią działalności. 

 
5. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i 

pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania 
sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo 
wybory: 
 
Jednostka prowadzi księgi rachunkowe. Są one prowadzone w oparciu o przepisy                 
Ustawy o rachunkowości oraz o wewnętrzną dokumentację przyjętych zasad,                   
zwaną polityką rachunkowości.  
 
Krótkie streszczenie wybranych metody wyceny aktywów i pasywów: 
 
a) środki trwałe i wartości niematerialne i prawne - wg. ceny nabycia lub kosztu 

wytworzenia, pomniejszonej o odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne), a zwiększonej                    
o ewentualne nakłady na ich rozbudowę, modernizację lub ulepszenie.           
Amortyzacja dokonywana jest metodą linowa, przy czym składniki majątku o wartości 
początkowej do 10 000 zł umarzane są w całości, w m-cu przekazania ich do 
użytkowania, 
 



 strona 3/8 
 

 
 
 

b) zapasy materiałów – wg. cen nabycia, 
 

c) należności – w kwotach wymagalnej zapłaty, przy czym należności wyrażone w 
walutach obcych wycenia się wg. średniego kursu ustalonego na dzień bilansowy przez 
NBP dla danej waluty obcej,  
 

d) inwestycje krótkoterminowe – są to środki pieniężne zgromadzone w kasie i na 
rachunkach bankowych lub lokatach bankowych, wyceniane w wartości nominalnej, 

 
e) krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe – wyszczególnione w celu zachowania 

przez jednostkę zasady współmierności przychodów i związanych z nimi kosztów. Na 
dzień bilansowy wartość rozliczeń międzyokresowych wykazuje się w wysokości 
wynikającej z salda kont, służących do ich rozliczania, 
 

f) fundusz statutowy – w wartości nominalnej,  
 
 

g) zobowiązania krótkoterminowe – w kwocie wymagalnej zapłaty, przy czym 
zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się wg. średniego kursu ustalonego 
na dzień bilansowy przez NBP dla danej waluty obcej. 

 
Pomiar wyniku finansowego: 
 
a) wynik finansowy – wynik jednostki jest różnicą pomiędzy przychodami a kosztami, 

 
b) przychody - przychody z odpłatnej działalności statutowej uznawane są w momencie 

wykonania usługi lub w wyznaczonym w umowie okresie rozliczeniowym. Przychody 
takie jak darowizny, składki członkowskie uznawane są w momencie ich otrzymania.  

 
c) koszty – koszty ewidencjonowane są na kontach zespołu 5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*** dokument podpisany elektronicznie *** dokument podpisany elektronicznie *** 



 strona 4/8 
 

 
 

                    Społeczne Towarzystwo Oświatowe 
                 ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 

                    NIP: 525-16-42-603, REGON: 001391959 

 

 BILANS 

 
  na podstawie załącznika nr 6 ustawy o rachunkowości                                                    

 na dzień 31-08-2019 r., w roku obrotowym 2018 
     

          w zł i gr 
 

Wiersz 
AKTYWA Stan na koniec 

 2018-08-31 2019-08-31 

 A. AKTYWA TRWAŁE 9 691,61 9 813,30 
 I Wartości niematerialne i prawne  0,00 0,00 

 II Rzeczowe aktywa trwałe 9 691,61 0,00 

 III Należności długoterminowe 0,00 9 813,30 

 IV Inwestycje długoterminowe 0,00 0,00 

 V Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe  0,00 0,00 

 B. AKTYWA OBROTOWE 1 540 195,52 1 590 499,26 
 I Zapasy 0,00 0,00 

 II Należności krótkoterminowe 11 970,25 3 878,99 

 III Inwestycje krótkoterminowe 1 438 666,54 1 548 122,35 

 IV Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 89 558,73 38 497,92 

 C.  Należne wpłaty na fundusz statutowy 0,00 0,00 

 RAZEM AKTYWA  (A+B+C) 1 549 887,13 1 600 312,56 
          

 
Wiersz 

PASYWA Stan na koniec 

 2018-08-31 2019-08-31 

 A. FUNDUSZ WŁASNY 1 522 483,55 1 562 577,87 
 I Fundusz statutowy 521 122,39 1 522 483,55 

 II Pozostałe fundusze 0,00 0,00 

 III Zysk (strata) z lat poprzednich 946 577,08 0,00 

 IV Zysk (strata) netto 54 784,08 40 094,32 

 B.  
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA,       
w tym: 27 403,58 37 734,69 

 I Rezerwy na zobowiązania 8 000,00 0,00 

 II Zobowiązania długoterminowe 0,00 0,00 

 III Zobowiązania krótkoterminowe 18 756,67 37 734,69 

 IV Rozliczenia międzyokresowe 646,91 0,00 

 RAZEM PASYWA (A+B) 1 549 887,13 1 600 312,56 
 
 
 

  
*** dokument podpisany elektronicznie *** dokument podpisany elektronicznie *** 



 strona 5/8 
 

Społeczne Towarzystwo Oświatowe 
ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 
NIP:525-16-42-603, REGON: 001391959 
  

 
 

  RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 

   na podstawie załącznika nr 6 ustawy o rachunkowości                                                    

  
za okres 01-09-2018 - 31-08-2019, w roku obrotowym 2018 

             w zł i gr 

 
Pozycja 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Kwota za rok 

 poprzedni bieżący 

 
A. Przychody z działalności statutowej 1 754 584,25 1 794 852,08 

 I Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 1 569 633,70 1 723 916,28 

 II Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego 184 950,55 70 935,80 

 III Przychody z pozostałej działalności statutowej 0,00 0,00 

 B. Koszty działalności statutowej 1 624 514,49 1 602 744,23 
 I Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 1 437 024,46 1 443 746,93 

 II Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego 187 490,03 158 997,30 

 III Koszty pozostałej działalności statutowej 0,00 0,00 

 C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B) 130 069,76 192 107,85 
 D. Przychody z działalności gospodarczej  0,00 0,00 

 E. Koszty działalności gospodarczej 0,00 0,00 

 F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E) 0,00 0,00 
 G. Koszty ogólnego zarządu 101 402,33 158 697,61 

 H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G) 28 667,43 33 410,24 
 I. Pozostałe przychody operacyjne 14 052,64 3 035,77 

 J. Pozostałe koszty operacyjne 62,23 8 382,10 

 K. Przychody finansowe 12 365,86 13 428,87 

 L. Koszty finansowe 239,62 1 398,46 

 M. Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L) 54 784,08 40 094,32 
 N. Podatek dochodowy 0,00 0,00 

 O. Wynik finansowy netto ogółem 54 784,08 40 094,32 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*** dokument podpisany elektronicznie *** dokument podpisany elektronicznie *** 



 strona 6/8 
 

 
 
Społeczne Towarzystwo Oświatowe 
ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 
NIP: 525-16-42-603, REGON: 001391959 
 
 

INFORMACJA DODATKOWA 
 

 
1. Informacje o wszelkich zobowiązań finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów 

finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w 
bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo;  

 
Jednostka nie posiada żadnych zobowiązań finansowych, dłużnych instrumentów finansowych, 
gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie. 

 
2.  Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administracyjnych, 

zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków                   
oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań 
zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem 
kwoty ogółem dla każdej kategorii: 

 
Jednostka nie udziela żadnych zaliczek i kredytów członkom organów administracyjnych, 
zarządzających i nadzorujących. Nie posiada też zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu 
tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju.  

 
3. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach: 

 
a) środki trwałe: 

 
 cały majątek trwały Stowarzyszenia jest w pełni zamortyzowany. Jego wartość księgowa 

brutto to łącznie 300 278,69 zł, w tym: 
a) budynki i lokale – 142 678,13 zł 
b) urządzenia techniczne i maszyny – 102 109,50 zł 
c) inne środki trwałe – 55 491,06 zł 

 
 dodatkowo składnikiem majątku Stowarzyszenia są wartości niematerialne i prawne,                    

w całości zamortyzowane, o wartości księgowej brutto 10 428,32 zł.  
 

W analizowanym okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie nie poniosło żadnych nakładów na 
środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne.  
 
b) należności długoterminowe: spodziewane w okresie dłuższym niż 12 miesięcy, na łączną 

kwotę 9 813,30 zł; stanowią je w całości kaucje wpłacone do wynajmującego jako 
zabezpieczenie najmu budynków na działalność statutową.   
 

c) należności krótkoterminowe: to należności spodziewane w okresie krótszym niż                  
12 miesięcy, na łączną kwotę 3 878,99 zł: 

 
a) nadpłata do zwrotu od dostawy z tytułu rozliczenia opłat licznikowych: 3 680,09 zł 
b) bieżące kaucje  - 198 zł   
 
 
 
 
 
 
 



 strona 7/8 
 

 
 
 

d)  inwestycje krótkoterminowe: kwota 1 548 122,35 zł to środki pieniężne zgromadzone                   
na rachunkach bankowych, lokatach terminowych oraz w kasie: 
 

a) kasa w PLN: 3 886,44 zł 
b) kasa w EUR: 481,58 zł (108,94 EUR) 
c) kasa w GPB: 2 645,75 zł (547,32 GBP) 
d) rachunki bankowe – 786 843,00 zł 
e) lokaty terminowe – 754 265,58 zł 

 
 

e) krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe: łączna kwota to 38 497,92 zł, w skład 
której wchodzą koszty dotyczące przyszłych okresów, w tym: 
 
a) polisy ubezpieczeniowe – 638,25 zł 
b) domeny i pakiety hostingowe – 1 297,65 zł 
c) subskrypcje – 22,02 zł 
d) zaliczki na przyszłoroczne konferencje – 36 540,00 zł 

 
 

f) zobowiązania długoterminowe: Stowarzyszenie na dzień bilansowy nie posiada 
zobowiązań długoterminowych; 
 

g) zobowiązania krótkoterminowe: łączna kwota to 37 734,69 zł, na którą składają się: 
 

a) zobowiązania z tytułu dostaw i usług – 21 967,98 zł 
b) zobowiązania z tytułu PIT-4 – 1 607,00 zł 
c) zobowiązania z tytułu składek ZUS – 8 293,73 zł 
d) zobowiązania z tytułu wynagrodzeń – 4 035,81 zł 
e) zobowiązania z tytułu zaliczek na zakupy – 367,26 zł 
f) zobowiązania z tytułu podróży służbowych: 1 429,71 zł 
g) pozostałe zobowiązania – 33,20 zł 

 
 
4. Informacje o strukturze realizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł: 
 

W analizowanym okresie jednostka nie prowadziła działalności gospodarczej. Osiągnęła ona 
przychody w łącznej kwocie 1 811 316,72 zł, na które składają się: 
 
a) przychody z nieodpłatnej działalności statutowej – 1 723 916,28 zł, w tym głównie: 

 odpis 1 % czesnego – 1 072 642,91 zł 
 odpis 25% składek członkowskich – 63 802,30 zł 
 wpłaty z tyt. 1% podatku dla organizacji pożytku publicznego – 449 706,75 zł 
 dotacje na projekty – 75 150,74 zł 

 
b) przychody z odpłatnej działalności statutowej – 70 935,88 zł, w tym głównie: 

 opłaty za udział w konferencjach – 60 158,00 zł 
 

c) pozostałe przychody operacyjne – 3 035,77 zł 
 

d) przychody finansowe – 13 428,87 zł, w tym głównie: 
 odsetki od środków na lokatach terminowych – 13 407,56 zł 

 
 
 
 



 strona 8/8 
 

 
 
5. Informacje o strukturze kosztów: 

 
Łączne koszty jednostki w analizowany roku obrotowym to kwota 1 771 222,40 zł i składają się 
na nią poniższe koszty: 
 
a) koszty  nieodpłatnej działalności statutowej – 1 443 746,93 zł, w tym głównie: 

 potrzeby dydaktyczne szkół i placówek  – 377 717,80 zł 
 dofinansowanie imprez szkolnych wg. kalendarza – 69 848,16 zł 
 koszty wynagrodzenia administracji  i obsługi – 199 124,72 zł 
 stypendia uczniowskie – 164 950,00 zł 
 koszty usług zewnętrznych, w tym głównie obsługi prawnej, księgowej,                        

ochrony danych,  i.t.p. – 152 837,60 zł 
 

b) koszty odpłatnej działalności statutowej – 158 997,30 zł 
 koszty zorganizowanych konferencji – 158 997,30 zł 

 
c) koszty ogólnego zarządu – 158 697,61 zł 

 
d) pozostałe koszty operacyjne – 8 382,10 zł 

 
e) koszty finansowe – 1 398,46 zł 

 
 

6. Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego 
 
Na mocy uchwał zawartych przez Zarząd Stowarzyszenia fundusz statutowy może być 
zwiększany o nadwyżkę przychodów nad kosztami.  

 
 
7. Informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach z tytułu 1% podatku 

dochodowego od osób fizycznych oraz o sposobach wydatkowania środków z tego źródła.  
 

W roku obrotowym 2018 tj. Stowarzyszenie uzyskało wpływ z tytułu 1% podatku od osób 
fizycznych na rzecz organizacji pożytku publicznego w kwocie 449 706,75 zł.  
 
Stowarzyszenie finansuje z w/w środków działania realizowane w ramach prowadzonej 
działalności statutowej głównie w zakresie: 
 
a) finansowania potrzeb dydaktycznych szkół 
b) finansowania stypendiów dla uczniów 

 
 
8. Inne informacje o istotnym wpływie na sytuację finansową organizacji. 
 
   Nie wystąpiły w/w zdarzenia.  

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

*** dokument podpisany elektronicznie *** dokument podpisany elektronicznie *** 



 

 

Uchwała nr 1431/19 

Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

z dnia 16 listopada 2019 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania merytorycznego 

z działalności Społecznego Towarzystwa Oświatowego za rok obrotowy 2018/2019 

 (od 01.09.2018 r. do 31.08.2019 r.) 

 

§1 

Zarząd Główny Społecznego Towarzystwa Oświatowego, działając zgodnie z art. 23 ust 1 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. 

U. z 2014 r., poz. 1118) oraz na podstawie art. 29 ust 2 pkt 3 Statutu Społecznego 

Towarzystwa Oświatowego, postanawia zatwierdzić sprawozdanie merytoryczne 

z działalności STO za rok obrotowy 2018/2019 (od 1.09.2018 r. do 31.08.2019 r.) – 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 



Narodowy Instytut 

Rozwoju 

Obywatelskiego

                    

za rok 2018

 (--

Data zamieszczenia sprawozdania

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina M.ST. WARSZAWA

Powiat M.ST. WARSZAWA

Nr domu 39 Nr lokalu 

Kod pocztowy 00-029 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 228267864

Nr faksu 228267803 E-mail biuro@sto.org.pl Strona www www.sto.org.pl

2. Adres siedziby i dane 

kontaktowe

publicznego
2004-03-30

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 00139195900000 6. Numer KRS 0000012189

Druk: NIW-CRSO 1



9. Cele statutowe organizacji Zgodnie z art.7. Statutu STO celem Towarzystwa jest wyzwalanie i 

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

podstawie statutu organizacji)                       

Funkcja Wpisany do KRS

Zygmunt Puchalski Prezes STO TAK

Anita Iskierka Wiceprezes ZG STO TAK

Wiceprezes ZG STO TAK

Marek Szyca Sekretarz Generalny ZG 

STO

TAK

Robert Wajnert Skarbnik ZG STO TAK

Beata Burska TAK

TAK

Kacper Kruszewski TAK

Krzysztof Kwiatkowski TAK

TAK

TAK

TAK

Marcin Sikorski TAK

Zbigniew Walicki TAK

nadzoru)

Funkcja Wpisany do KRS

Dariusz Florczak

STO

TAK

sekretarz GKR STO TAK

Urszula Andrejewicz TAK

Józef Gill TAK

TAK

Waldemar Snarski TAK

Jolanta Truszewska TAK

Druk: NIW-CRSO 2



Dla realizacji tego celu Towarzystwo:

1

2

3

3

Europejskiej;

3b) uczestniczy w opracowywaniu i realizacji projektów finansowanych 

4

5

tworzenia jego nowych form;

6

7

zdrowotnej;

7

sportowych i wypoczynku;

7

7

7

8

9

10

wychowania;

11

edukacyjnych.

Druk: NIW-CRSO 3



gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

poza granicami kraju

2018

podsumowania dorobku prawie 30

2018 2019

dwa szkolenia tygodniowe: 1 2) dla nauczycieli;

spotkania szkoleniowe w siedzibie STO w Warszawie 

pracowników administracji:

szkolenie 

35 ust. 4 i 5 ustawy o finansowaniu 

2018 r. 30 uczestników z 25

szkolenie Warszawa 

2018 r. 22 uczestników z 17

7 listopada br. 53 uczestników z 40 

szkolenie Nowe zasady prowadzenia akt osobowych od stycznia 2019

pracodawcy 2019 r.   41 uczestników z 32

1-3 marca 2019 r. .   29 uczestników z 19

15 czerwca 2019 r. 14 uczestników z 12

2019/2020 22 sierpnia 2019 r. 38 uczestników z 32 

1%

45 

2018 2019

 realizowano projekt Erasmus + KA2 SOLE Mathematics" 10-12 letnich 

uczniów oraz 

74 STO-wskie Talenty

59 uczniów.

2030

99

8 maja w siedzibie STO w Warszawie. 

Warszawie w dniach 6-7 kwietnia 2019 roku. Ponad 120 3-

Druk: NIW-CRSO 4



w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 

wymienieni w pkt 2.1, na 

organizacja

sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

20000

72

Lp.
publicznego

Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 

poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 

dochodowego od osób 

fizycznych

1

pozalekcyjnych i projektów szkolnych. Z 

remontów klas i pracowni.

94.12.Z

2

Stypendia dla uczniów z Funduszu 

Stypendialnego ZG STO im. Edwarda Wieczorka. 

socjalne oraz stypendia STO-wskie Talenty z 

Funduszu Stypendialnego ZG STO im. Edwarda 

Wieczorka. Zgodnie z naszymi zasadami staramy 

w trudnej sytuacji materialnej, która jest 

Stypendia STO-wskie Talenty

94.12.Z

3.2. 

PKD 2007

Druk: NIW-CRSO 5



4.2. 

3 85.59.Z

Druk: NIW-CRSO 6



Lp.
publicznego

Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 

poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 

dochodowego od osób 

fizycznych

1

XXIV Konferencja Programowa STO w 

Szczecinie (26-28.10.2018

dorocznym spotkaniem najaktywniejszych 

STO 

30 minionych lat oraz do sprecyzowania 

Teatrze Lalek Pleciuga W programie Gali 

szkole na przestrzeni ostatnich 100 lat. 

STO.

podsumowanie dotychczasowych dyskusji, 

94.12.Z

2

Projekt Erasmus +KA2 SOLE Mathematics

którego polskim koordynatorem jest STO, 

nauczycieli.

94.12.Z

Druk: NIW-CRSO 7



1. Informacja o przychodach organizacji

d) przychody finansowe

3

przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju na 

projekt Wspólnie o Funduszach 

Europejskich W ramach projektu 

Promocja Funduszy Europejskich w 

warsztatach zorganizowanych w celu 

Europejskich 2014-2020.

94.12.Z

5.2. 
kodu(-ów) PKD 2007

Lp. Numer Kodu (PKD)

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

w 
tym:

Druk: NIW-CRSO 8



3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

roku sprawozdawczego

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

kosztów 

finansowana z 1% 

podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

1 stypendia

2

3 imprezy, sportowe i konkursy edukacyjne

1

w 
tym:

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

e) ze spadków, zapisów

Druk: NIW-CRSO 9



publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
4 osób

podatku dochodowego od osób fizycznych

zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  

z podatku dochodowego od osób prawnych

w odniesieniu do tych 

najem

ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

Druk: NIW-CRSO 10



3,33 etatów

26 osób

4 600 osób fizycznych

72 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

0 osóbdni

okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 

tym:
b) inne osoby

0 osób

0 osób

Druk: NIW-CRSO 11



VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

4

1

cywilnoprawne); 2 12 3

5

umowy cywilnoprawne
4) 

6

4)  

7

4-6

umowy cywilnoprawnej
4)  

0 osób

okresie sprawozdawczym) 

3.3 przez okres od 30 dni do 6 

okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 

tym:

0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 

tym:
b) inne osoby

0 osób

0 osób

- wynagrodzenie zasadnicze

- nagrody

- premie

w 

tym:

w 

tym:

Druk: NIW-CRSO 12



w pkt 1-11

sprawozdawczym

publicznych

000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Kwota

Druk: NIW-CRSO 13



2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

5. Dodatkowe informacje

lub imiona i nazwiska  osób 

organizacji

Zygmunt Puchalski Prezes STO
Robert Wajnert Skarbnik ZG STO

Lp. REGON lub akcji w 

kapitale

Lp Liczba kontroli

Druk: NIW-CRSO 14



 

 

 

Uchwała nr 1432/19 

Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

z dnia 16 listopada 2019 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli  

za rok obrotowy 2018 (od 01.09.2018 r. do 31.08.2019 r.) 

 

Zarząd Główny Społecznego Towarzystwa Oświatowego działając na podstawie art. 29 ust.2 

pkt 7 Statutu STO postanawia, co następuje: 

 

1. Zatwierdza się bilans na dzień 31 sierpnia 2019 r., wykazujący sumę aktywów i 

pasywów w kwocie 22 497,57 zł (słownie: dwadzieścia dwa tysiące czterysta 

dziewięćdziesiąt siedem zł 57/100), rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 

01.09.2018 r. do 31.08.2019 r. wykazujący stratę w kwocie 5 557,60 zł (słownie: pięć 

tysięcy pięćset pięćdziesiąt siedem złotych 60/100). 

2. Nadwyżka kosztów nad przychodami roku obrotowego (strata) w wysokości 5 557,60 

zł (słownie: pięć tysięcy pięćset pięćdziesiąt siedem złotych 60/100) zostanie pokryta 

z zysku z lat ubiegłych. 

 



 
OŚRODEK DOSKONALENIA NAUCZYCIELI STO 

ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 
NIP: 525-220-28-52, REGON: 017211525 

  
 

Sprawozdanie finansowe                                
za rok obrotowy 2018                                             

okres: 01-09-2018 r. – 31-08-2019 r. 
(kwoty ujęte w PLN, osiem stron) 

 
 

 
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone według wzoru wskazanego w załączniku 
nr 6 do ustawy o rachunkowości. Składowe sprawozdania finansowego zawierają dane                        
w zakresie ustalonym dla jednostek, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, z wyjątkiem spółek 
kapitałowych oraz jednostek, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 tej ustawy.  
 
Sprawozdanie finansowe składa się z: 
 

1. Bilansu (art. 46 ust. 5 pkt 6 uor) 
 

2. Rachunku zysków i strat (art. 47 ust. 4 pkt 6 uor) 
 

3. Informacji dodatkowej obejmującej wprowadzenie do sprawozdania oraz 
dodatkowe informacje i objaśnienia (art. 48 ust. 5 uor) 

 
 

 
 
 

 
 
 

Kierownik jednostki: Dyrektor Zygmunt Puchalski 
sporządzający sprawozdanie: Joanna Mitura 
 
 
 

 
 
 
 



 strona 2/7 
 

 
 
 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli STO 
ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 
NIP: 525-220-28-52, REGON: 017211525 
 
 

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
za rok obrotowy 2018 

okres: 01-09-2018 r. – 31-08-2019 r. 
 

1. Nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji: 
 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli STO 
ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 
 
Jednostka zarejestrowana jest w rejestrze niepublicznych placówek doskonalenia 
nauczycieli województwa mazowieckiego pod numerem 14/NPDN/2001. 
 

2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony: 
 
Czas trwania działalności nie został ograniczony (nie jest oznaczony). 

 
 

3. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym: 
 
Sprawozdanie finansowe sporządzone jest za rok obrotowy 2018, 
obejmuje okres od 01-09-2018 r. do 31-08-2019 r.  

 
4. Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu 

kontunuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy 
nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontunuowania przez nią działalności: 

 
Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności w dającej się 
przewidzieć przyszłości. Na chwilę obecną nie są jednostce znane okoliczności, które 
mógłby stanowić poważne zagrożenie kontunuowania przez nią działalności. 

 
5. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i 

pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania 
sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo 
wybory: 
 
Jednostka prowadzi księgi rachunkowe. Są one prowadzone w oparciu o przepisy                 
Ustawy o rachunkowości oraz o wewnętrzną dokumentację przyjętych zasad,                   
zwaną polityką rachunkowości.  
 
Krótkie streszczenie wybranych metody wyceny aktywów i pasywów: 
 
a) środki trwałe i wartości niematerialne i prawne - wg. ceny nabycia lub kosztu 

wytworzenia, pomniejszonej o odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne), a zwiększonej                    
o ewentualne nakłady na ich rozbudowę, modernizację lub ulepszenie.           
Amortyzacja dokonywana jest metodą linowa, przy czym składniki majątku o wartości 
początkowej do 10 000 zł umarzane są w całości, w m-cu przekazania ich do 
użytkowania, 
 
 



 strona 3/7 
 

 
 
 

b) zapasy materiałów – wg. cen nabycia, 
 

c) należności – w kwotach wymagalnej zapłaty, przy czym należności wyrażone w 
walutach obcych wycenia się wg. średniego kursu ustalonego na dzień bilansowy przez 
NBP dla danej waluty obcej,  
 

d) inwestycje krótkoterminowe – są to środki pieniężne zgromadzone w kasie i na 
rachunkach bankowych lub lokatach bankowych, wyceniane w wartości nominalnej, 

 
e) krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe – wyszczególnione w celu zachowania 

przez jednostkę zasady współmierności przychodów i związanych z nimi kosztów. Na 
dzień bilansowy wartość rozliczeń międzyokresowych wykazuje się w wysokości 
wynikającej z salda kont, służących do ich rozliczania, 
 

f) fundusz statutowy – w wartości nominalnej,  
 
 

g) zobowiązania krótkoterminowe – w kwocie wymagalnej zapłaty, przy czym 
zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się wg. średniego kursu ustalonego 
na dzień bilansowy przez NBP dla danej waluty obcej. 

 
Pomiar wyniku finansowego: 
 
a) wynik finansowy – wynik jednostki jest różnicą pomiędzy przychodami a kosztami, 

 
b) przychody - przychody z odpłatnej działalności statutowej uznawane są w momencie 

wykonania usługi lub w wyznaczonym w umowie okresie rozliczeniowym. Przychody 
takie jak darowizny uznawane są w momencie ich otrzymania.  

 
c) koszty – koszty ewidencjonowane są na kontach zespołu 5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
*** dokument podpisany elektronicznie *** dokument podpisany elektronicznie *** 

 



 strona 4/7 
 

 
 
     Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli STO    
     ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 
     NIP: 525-220-28-52, REGON: 017211525 
 

 
BILANS 

  na podstawie załącznika nr 6 ustawy o rachunkowości                                                    
na dzień 31-08-2019 r., w roku obrotowym 2018 

    

         w zł i gr 

Wiersz 
AKTYWA Stan na koniec 

2018-08-31 2019-08-31 

A. AKTYWA TRWAŁE 0,00 0,00 
I Wartości niematerialne i prawne  0,00 0,00 
II Rzeczowe aktywa trwałe 0,00 0,00 
III Należności długoterminowe 0,00 0,00 
IV Inwestycje długoterminowe 0,00 0,00 
V Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe  0,00 0,00 

B. AKTYWA OBROTOWE 23 910,17 22 497,57 
I Zapasy 0,00 0,00 
II Należności krótkoterminowe 3 177,00 777,00 
III Inwestycje krótkoterminowe 20 733,17 21 720,57 
IV Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 

C.  Należne wpłaty na fundusz statutowy 0,00 0,00 
RAZEM AKTYWA  (A+B+C) 23 910,17 22 497,57 

        

Wiersz 
PASYWA Stan na koniec 

2018-08-31 2019-08-31 

A. FUNDUSZ WŁASNY 21 687,17 16 129,57 
I Fundusz statutowy 0,00 0,00 
II Pozostałe fundusze 0,00 0,00 
III Zysk (strata) z lat poprzednich 25 631,99 21 687,17 
IV Zysk (strata) netto -3 944,82 -5 557,60 

B.  ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA, w tym: 2 223,00 6 368,00 
I Rezerwy na zobowiązania 0,00 0,00 
II Zobowiązania długoterminowe 0,00 0,00 
III Zobowiązania krótkoterminowe 2 223,00 6 368,00 
IV Rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 

RAZEM PASYWA (A+B) 23 910,17 22 497,57 
 
 
 

 
  

*** dokument podpisany elektronicznie *** dokument podpisany elektronicznie *** 
 



 strona 5/7 
 

 
 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli STO    
ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 
NIP: 525-220-28-52, REGON: 017211525 

  
 
 

 RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 

  na podstawie załącznika nr 6 ustawy o rachunkowości                                                    

 
za okres 01-09-2018 - 31-08-2019, w roku obrotowym 2018 

         w zł i gr 

Pozycja 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

Kwota za rok 

poprzedni bieżący 

A. Przychody z działalności statutowej 68 246,50 47 476,50 
I Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 22 085,50 0,00 
II Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego 46 161,00 47 476,50 
III Przychody z pozostałej działalności statutowej 0,00 0,00 

B. Koszty działalności statutowej 69 318,32 49 136,50 
I Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 22 085,50 0,00 
II Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego 47 232,82 49 136,50 
III Koszty pozostałej działalności statutowej 0,00 0,00 

C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B) -1 071,82 -1 660,00 
D. Przychody z działalności gospodarczej  0,00 0,00 
E. Koszty działalności gospodarczej 0,00 0,00 
F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E) 0,00 0,00 
G. Koszty ogólnego zarządu 2 873,00 3 869,00 
H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G) -3 944,82 -5 529,00 
I. Pozostałe przychody operacyjne 0,00 0,00 
J. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 11,60 
K. Przychody finansowe 0,00 0,00 
L. Koszty finansowe 0,00 17,00 
M. Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L) -3 944,82 -5 557,60 
N. Podatek dochodowy 0,00 0,00 

O. Wynik finansowy netto ogółem -3 944,82 -5 557,60 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*** dokument podpisany elektronicznie *** dokument podpisany elektronicznie *** 
 
 



 strona 6/7 
 

 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli STO    
ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 
NIP: 525-220-28-52, REGON: 017211525 

 
 
 

INFORMACJA DODATKOWA 
 

 
1. Informacje o wszelkich zobowiązań finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów 

finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w 
bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo;  

 
Jednostka nie posiada żadnych zobowiązań finansowych, dłużnych instrumentów finansowych, 
gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie. 

 
2.  Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administracyjnych, 

zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków                   
oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań 
zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem 
kwoty ogółem dla każdej kategorii: 

 
Jednostka nie udziela żadnych zaliczek i kredytów członkom organów administracyjnych, 
zarządzających i nadzorujących. Nie posiada też zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu 
tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju.  

 
3. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach: 

 
a) środki trwałe: jednostka nie posiada środków trwałych. Również w analizowanym okresie 

sprawozdawczym nie poniosła żadnych nakładów na środki trwałe oraz wartości 
niematerialne i prawne.  

 
b) należności długoterminowe: brak należności długoterminowych na dzień bilansowy.  

 
c) należności krótkoterminowe: to należności spodziewane w okresie krótszym niż                  

12 miesięcy; są to należności z tytułu dostaw i usług – 777 zł; 
 

d)  inwestycje krótkoterminowe: kwota 21 720,57 zł to środki pieniężne zgromadzone                   
na rachunkach bankowych; 

 
e) Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe: jednostka nie odnotowała na dzień 

bilansowy żadnych kosztów do rozliczenia w następnym okresie sprawozdawczym; 
 

f) zobowiązania długoterminowe: jednostka na dzień bilansowy nie posiada zobowiązań 
długoterminowych; 
 

g) zobowiązania krótkoterminowe: łączna kwota to 6 368,00 zł, na którą składają się: 
 

a) nadpłata z tytułu dostaw i usług – 68,00 zł 
b) środki do zwrotu do organu prowadzącego – 6 300 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 



 strona 7/7 
 

 
 
 
4. Informacje o strukturze realizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł: 
 

W analizowanym okresie jednostka nie prowadziła działalności gospodarczej oraz działalności 
nieodpłatnej. Osiągnęła ona przychody z działalności odpłatnej w łącznej kwocie 47 476,50 zł, 
na które składają się: 
 

 wpłaty za udział w szkoleniach i konferencjach:  – 23 686,00 zł 
 dofinansowanie działalności statutowej przez organ prowadzący – 23 790,50 zł 

 
 
5. Informacje o strukturze kosztów: 

 
Łączne koszty jednostki w analizowany roku obrotowym to kwota 53 034,10 zł i składają się na 
nią poniższe koszty: 
 
a) koszty  odpłatnej działalności statutowej, w kwocie 49 136,50 zł,  dotyczące organizacji 

szkoleń i konferencji 
 

b) koszty ogólnego zarządu – 3 869,00 zł 
 

c) pozostałe koszty operacyjne i koszty finansowe – 28,60 zł 
 
 

 
6. Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego 

 
Na mocy uchwał zawartych przez Zarząd organu prowadzącego fundusz statutowy może być 
zwiększany o nadwyżkę przychodów nad kosztami.  

 
 
7. Informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach z tytułu 1% podatku 

dochodowego od osób fizycznych oraz o sposobach wydatkowania środków z tego źródła.  
 

Nie dotyczy 
 
8. Inne informacje o istotnym wpływie na sytuację finansową organizacji. 
 
   Nie wystąpiły w/w zdarzenia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

*** dokument podpisany elektronicznie *** dokument podpisany elektronicznie *** 



 

 
 

Uchwała nr 1433/19 

Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

z dnia 16 listopada 2019 r.   

w sprawie dofinansowania imprez, konferencji i szkoleń organizowanych  

przez Koła i Szkoły STO w roku szkolnym 2019/2020 

 

 

Zarząd Główny Społecznego Towarzystwa Oświatowego działając na podstawie art. 29 ust. 2 pkt 7 i pkt 15 

statutu STO postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

1. Przyznaje się z budżetu STO dofinansowanie do imprez organizowanych przez Koła i Szkoły STO w 

wysokościach określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zobowiązuje się Koła i szkoły, które otrzymały dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, do używania 

znaku słowno graficznego Społecznego Towarzystwa Oświatowego oraz do przekazania krótkiego 

sprawozdania z przebiegu imprezy wraz ze zdjęciami celem zamieszczenia na stronie internetowej 

Towarzystwa. 

3. Warunkiem wypłaty dofinansowania, o którym mowa w ust. 1, jest bieżące regulowanie na rzecz 

Zarządu Głównego STO opłat z tytułu należnej części składki członkowskiej oraz odpisów od 

przychodów z czesnego. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 



Lp ORGANIZATOR MIASTO NAZWA PROJEKTU TERMIN MIEJSCE
DOFINANSO

WANIE 

1.
Społeczna Szkoła Podstawowa STO 
w Augustowie, ul. Zarzecze 17A

Augustów XXVIII Międzyszkolny Konkurs 
Recytatorski "Gwiazdkowe Harce"

13.12.2019 Augustów 2 000,00

2.

Zespół Ogólnokształcących Szkół 
Społecznych STO w Bytomiu, ul. 
Skrajna 14a

Bytom Gala Świąt Bożego Narodzenia 13.12.2019 Bytom 1 200,00

3.

Zespół Ogólnokształcących Szkół 
Społecznych STO w Bytomiu, ul. 
Skrajna 14a

Bytom

Champion of English - Konkurs 

Języka Angielskiego (dla uczniów kl. 
V-VIII)

02/03.2020 

(eliminacje)

05.2020 (finał)
Bytom 500,00

4.

Społeczna Szkoła Podstawowa STO 
w Ciechanowie, ul. Wyspiańskiego 
11a

Ciechanów V Ciechanowskie Dyktando o Pióro 
Profesora Jerzego Bralczyka

16.11.2019 Ciechanów 1 000,00

5.

Społeczna Szkoła Podstawowa STO 
w Ciechanowie, ul. Wyspiańskiego 
11a

Ciechanów XXVI Ogólnopolskie Zawody Szkół 
STO w Pływaniu

24.04 -

25.04.2020
Ciechanów 7 000,00

6.

Społeczna Językowa Szkoła 
Podstawowa nr 1 w STO 

Częstochowie, ul. Brzeźnicka 59
Częstochowa

Zdobywamy Puchar Królewny 
Ortografki

12.2019 Częstochowa 200,00

7.

Społeczna Językowa Szkoła 
Podstawowa nr 1 w STO 

Częstochowie, ul. Brzeźnicka 61
Częstochowa

Warsztaty Kreatywne "Społeczna-
ART"

04.2020 Częstochowa 1 500,00

8.
I Społeczna Szkoła Podstawowa STO 
w Gdańsku, ul. Polanki 11 Gdańsk XXVI Bieg Oliwski 15.10.2019

Lasy Oliwskie, 

Gdańsk 1 500,00

9.
I Społeczna Szkoła Podstawowa STO 
w Gdańsku, ul. Polanki 11 Gdańsk X Wojewódzki Konkurs Historyczny 

Historia regionalna "Sierpień 80" 11.19-03.2020 Gdańsk 2 500,00

10.
I Społeczna Szkoła Podstawowa STO 
w Gdańsku, ul. Polanki 11 Gdańsk Wielki Maraton Czytelniczy 

2019/2020

09.2019-

05.2020
Gdańsk 200,00

11.
III Społeczna Szkoła Podstawowa 
STO w Gdańsku, ul. Waryńskiego 36 Gdańsk

IX Wojewódzki Konkurs Gry na Flecie 
Prostym "Grajmy Panu - fletowe 

kolędowanie" dla uczniów szkół 
podstawowych

18.12.2019 Gdańsk 800,00

12.
III Społeczna Szkoła Podstawowa 
STO w Gdańsku, ul. Waryńskiego 36 Gdańsk V Wojewódzki Konkurs Oratorski w 

języku angielskim - Stand up&talk 18.03.2020 Gdańsk 600,00

13.
III Społeczna Szkoła Podstawowa 
STO w Gdańsku, ul. Waryńskiego 36 Gdańsk VIII Wojewódzki Mikołajkowy Turniej 

Unihokeja dla szkół podstawowych 04.12.2019 Gdańsk 800,00

14.
Zespół Szkół Ogólnokształcących 
STO w Kluczborku, ul. Ligonia 3

Kluczbork

IV Ogólnopolski Konkurs Plastyczny - 
"Artform 2020" - Małe dzieła - wielka 
Sztuka

01.06.2020 Kluczbork 1 000,00

15.

Społeczna Szkoła Podstawowa nr 3 
w Krakowie, Os. Dywizjonu 303 nr 35-

35a

Kraków "Kawiarnia NIEPODLEGŁOŚĆ…" 7-8.11.2019 Kraków 1 000,00

16.

Społeczna Szkoła Podstawowa nr 3 
w Krakowie, Os. Dywizjonu 303 nr 35-

35a

Kraków Gala Artystyczna 25.06.2020

Kraków/Teatr 
Ludowy Nowa 

Huta

2 000,00

Załącznik do uchwały nr 1433/19 Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego z dnia 16 listopada 2019 r. 
w sprawie dofinansowania imprez, konferencji i szkoleń organizowanych przez Koła i Szkoły STO w roku szkolnym 2019/2020



Lp ORGANIZATOR MIASTO NAZWA PROJEKTU TERMIN MIEJSCE
DOFINANSO

WANIE 

Załącznik do uchwały nr 1433/19 Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego z dnia 16 listopada 2019 r. 
w sprawie dofinansowania imprez, konferencji i szkoleń organizowanych przez Koła i Szkoły STO w roku szkolnym 2019/2020

17.
Społeczna Szkoła Podstawowa nr 5 
STO w Krakowie, ul. Kurczaba 5

Kraków Międzyszkolny Konkurs Poezji 
Anglosaskiej

10.12.2019 Kraków 400,00

18.

Zespół Szkół Ogólnokształcących im. 
J. Słowackiego STO
Kraków, ul. Stradomska 10

Kraków
Krakowska Konferencja Nauczycieli 

Przyrodników Społecznego 
Towarzystwa Oświatowego

28-29.02.2020 Kraków 1 500,00

19.

Zespół Szkół Ogólnokształcących im. 
J. Słowackiego STO
Kraków, ul. Stradomska 10

Kraków Gra miejska - Śladami Niepodległości 08.11.2019 Kraków 500,00

20.

Zespół Szkół Ogólnokształcących im. 
J. Słowackiego STO
Kraków, ul. Stradomska 10

Kraków Szkoła Debaty - projekt edukacyjny 09.2019-

01.2020
Kraków 500,00

21.

Zespół Szkół Ogólnokształcących im. 
J. Słowackiego STO
Kraków, ul. Stradomska 10

Kraków
Ogólnopolska konferencja 
merodyczna dla nauczycieli klas 1-3 

"Zdolni wczesnoszkolni"

6-7.12.2019 Kraków 2 000,00

22.
Społeczna Szkoła Podstawowa im. 
Rady Europy w Lubinie

Lubin
"Vocabulary master" - szkolny 

konkurs językowy
23.09.2019-

10.12.2019
Lubin 400,00

23.

Samodzielne Koło Terenowe nr 168 
STO w Małej Wsi, J. 
Kochanowskiego 17

Mała Wieś
Zakończenie roku akademickiego 
Płockiego Powiatowego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku

06/07.2020 Mała Wieś 1 500,00

24.

Społeczne Liceum Ogólnokształcące 
nr 5 STO w Milanówku, ul. Herberta 
41

Milanówek VIII Bieg STO-nogi Milanówek 07.06.2020 Milanówek 3 000,00

25.
Zespół Szkół STO w Słupsku, ul. 
Banacha 10

Słupsk VI Jesienne Spotkanie z Poezją dla 
Niepodległej 27.11.2019 Słupsk 300,00

26.
Społeczna Szkoła Podstawowa STO 
w Starachowicach, ul. Iłżecka 39 Starachowice

XXIX Ogólnopolski Konkurs 
Łamigłowy 30.05.2020 Starachowice 3 000,00

27.
Zespół Szkół Społecznych STO w 
Szczecinku, ul. Słowiańska 2 Szczecinek "English Talent Contest" 27.04.2020 Szczecinek 500,00

28.
Zespół Szkół Społecznych STO w 
Szczecinku, ul. Słowiańska 2 Szczecinek

"TY TESZ"  Tydzień Tolerancji, 
Empatii i Szacunku

27.01-

31.01.2020
Szczecinek 500,00

29.
Społeczne Przedszkole Integracyjne 
STO w Teresinie, Al.. XX-lecia 7

Teresin

Innowacja pedagogiczna ekologiczno-

przyrodnicza "Patrzę, dotykam, czuję, 
badam i eksperymentuję"

cały rok 
2019/2020

Teresin 300,00

30.
Społeczne Przedszkole Integracyjne 
STO w Teresinie, Al.. XX-lecia 7

Teresin
Ogólnopolski konkurs plastyczny pt. 
"Konstruowanie gier planszowych"

02.2020 Teresin 400,00

31.

Społeczna Szkoła Podstawowa im. 
Polskich Matematyków Zwycięzców 
Enigmy STO w Warszawie, ul. 

Dziatwy 6

Warszawa

"Szachowe Szyfry" - V Igrzyska 

Szachowe Niepublicznych Szkół 
Podstawowych

04.2020 Warszawa 2 000,00

32.

Społeczna Szkoła Podstawowa im. 
Polskich Matematyków Zwycięzców 
Enigmy STO w Warszawie, ul. 

Dziatwy 6

Warszawa
III Drużynowe Igrzyska Matematyczne 
Niepublicznych Szkół Podstawowych 04.2020 Warszawa 2 000,00



Lp ORGANIZATOR MIASTO NAZWA PROJEKTU TERMIN MIEJSCE
DOFINANSO

WANIE 

Załącznik do uchwały nr 1433/19 Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego z dnia 16 listopada 2019 r. 
w sprawie dofinansowania imprez, konferencji i szkoleń organizowanych przez Koła i Szkoły STO w roku szkolnym 2019/2020

33.

Społeczna Szkoła Podstawowa nr 10 
STO w Warszawie, ul. Ostrobramska 

72

Warszawa

XV Zawody w Pływaniu 
Niepublicznych  o Puchar Dyrektora 

SSP 10

11.03.2020

OSiR Dzielnicy 

Śródmieście - 
Polna

1 500,00

34.

Społeczna Szkoła Podstawowa nr 10 
STO w Warszawie, ul. Ostrobramska 

72

Warszawa

KODEREK - Konferencje 

popularnonaukowe dla dzieci i 

dorosłych

16.11.2019

30.05.2020
Warszawa 4 000,00

35.
Społeczna Szkoła Podstawowa nr 16 
STO, Al.. Solidarności 113 C Warszawa

VII Międzyszkolny Konkurs 
Plastyczny

II semestr 

2019/2020
Warszawa 700,00

36.
Społeczna Szkoła Podstawowa nr 16 
STO, Al.. Solidarności 113 C Warszawa

II Międzyszkolny Turniej Piłki Nożnej 
Chłopców U12 21.11.2019 Warszawa 500,00

37.
Społeczna Szkoła Podstawowa nr 16 
STO, Al.. Solidarności 113 C Warszawa VII Festiwal Naukowy 05.2020 Warszawa 600,00

38.
Szkoła Podstawowa nr 9 STO w 
Warszawie, ul. Wiolinowa 9

Warszawa
VI Dzielnicowy Konkurs "Mistrz 

tabliczki mnożenia" 05.02.2020 Warszawa 700,00

39.

Społeczna Szkoła Podstawowa 
Integracyjna nr 100 STO w 

Warszawie, ul. Wolumen 3

Warszawa

IV edycja ogólnopolskiego konkursu 
literacko-plastycznego dla klas II-VII 

"Myślę o niebieskich migdałach"

02.03.2020-

22.05.2020
Warszawa 1 000,00

40.

Samodzielne Koło Terenowe nr 67 
STO w Zakopanem, ul. Kasprusie 

35a

Zakopane
XXV Zimowe Igrzyska Szkół 
Niepublicznych

25-28.02.2020 Zakopane 7 500,00

41.

Społeczna Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Pawła Hulki-Laskowskiego STO w 
Żyrardowie, ul. Armii Krajowej 3

Żyrardów Kodowanie na dywanie - innowacja 

pedagogiczna

rok szkolny 

2019/2020
Żyrardów 700,00


